
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 766 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про визнання таким, що не підлягає 
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкта 
культурної спадщини 

 
 

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у 
редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 
березня 2024 р. № 158), на підставі подань Департаменту культури Закарпатської 
обласної державної (військової) адміністрації від 06.02.2023 № 01-11/111, від 
22.08.2025 № 01-08/1096, висновку про відповідність або невідповідність об’єкта 
культурної спадщини вимогам частини четвертої статті 13 Закону України «Про 
охорону культурної спадщини» Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України від 08.08.2025 № 66/113/48-25, враховуючи рекомендації Українського 
інституту національної пам’яті (лист від 23.07.2025 № 1694/2.2-07-25), а також Звітну 
документацію про виконання науково-пошукових робіт решток людської 
життєдіяльності в м. Виноградів Закарпатської області на місці радянського 
меморіального комплексу «Братська могила підпільників-партизан, страчених 
фашистами 17 червня 1944 р.», виконаних комунальним підприємством «ПАМ’ЯТЬ» 
25 листопада 2023 року, 

 
 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 766 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

НАКАЗУЮ: 
 

1. Визнати таким, що не підлягає занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкт культурної спадщини в Закарпатській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Тимчасовий виконувач обов’язків  
Міністра культури та стратегічних  
комунікацій України               Тетяна БЕРЕЖНА 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 766 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

Додаток до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України  
«Про визнання таким, що не підлягає 
занесенню до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, об’єкта культурної 
спадщини»  

 
 

ПЕРЕЛІК  
об’єктів культурної спадщини в Закарпатській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України 
№ 
з/п 

Найменування об'єкта 
культурної спадщини 

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини 

Дата 
утворення 

об'єкта 

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини 

Номер і дата рішення про взяття на 
облік 

1 2 3 4 5 6 
    Закарпатська область  

1.  «Пам’ятник на братській 
могилі»  

Пам’ятка 
історії 

1944 р., 
1945 р. 

м. Виноградів, 
пл. Миру (кол. пл. 
Радянської Армії) 

Рішення виконавчого комітету 
Закарпатської обласної ради депутатів 
трудящих від 16 січня 1970 р. № 12  

 
 

 


